
    
LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, tālr.: 65307250, 

fakss: 65307255, e-pasts: dome@livani.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Līvānu novada domes 

2019.gada 28. novembra 

sēdes protokola Nr.15 

 lēmumu Nr.15-5 
Līvānu novada domes 2020. gada 16.jūnija sēdes 

lēmuma Nr. 11-1(6) apstiprinātajā redakcijā 

 

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 

Grozījumi Līvānu novada domes 2010.gada 29. novembra saistošajos 

noteikumos Nr.22 „Par sabiedrisko kārtību Līvānu novadā.” 
 LĪVĀNOS 

 

2019. gada 28. novembrī       Nr.18 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4.punku  

 

1. Izdarīt Līvānu novada domes 2010.gada 29. novembra saistošajos noteikumos 

Nr.22  „Par sabiedrisko kārtību Līvānu novadā” (turpmāk tekstā – Noteikumi) šādus 

grozījumus:   

 

1.1. Noteikumu 4. punktā vārdus “Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā”  

aizstāt ar vārdiem Latvijas Republikas normatīvajos aktos” 

 

1.2. Izteikt Noteikumu 5. punktu šādā redakcijā: 

 “5. Atbilstoši Administratīvās atbildības likuma 16. pantam naudas sods ir 

noteikta naudas summa, kas administratīvi sodītajai personai jāmaksā par izdarītu 

administratīvo pārkāpumu. Naudas soda apmēru izsaka naudas soda vienībās. 

Nolēmumā par sodu norāda piemērotās naudas soda vienības un naudas soda summu 

euro (Viena naudas soda vienība ir pieci euro). 

Minimālais naudas sods fiziskajām un juridiskajām personām ir divas naudas soda 

vienības. 

Maksimālais naudas sods fiziskajām personām ir 100 naudas soda vienību, bet 

juridiskajām personām — 300 naudas soda vienību.” 

 

1.3. Noteikumu 6. punktā aizstāt vārdu “uzlikts” ar vārdu “piemērots”. 

1.4. Noteikumu IV nodaļas nosaukumā aizstāt vārdu “uzlikšanas” ar vārdu 

“piemērošanas”. 

1.5. Izteikt Noteikumu 8. punktu šādā redakcijā: 

 “8. Ja tiek konstatēts, ka ir izdarīts administratīvais pārkāpums, tiek veikts 

administratīvā pārkāpuma process.” 

 

mailto:dome@livani.lv


2 

 

1.6. Izteikt Noteikumu 9. punktu šādā redakcijā: 

“9. Kontrolēt šo saistošo  noteikumu izpildi un veikt administratīvā pārkāpuma 

procesu papildus Administratīvās atbildības likuma 115. panta pirmajā daļā 

noteiktām amatpersonām, atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgi: 

 9.1. Līvānu novada domes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības daļas 

vadītāja vietnieks, 

 9.2.  Līvānu novada domes kārtībnieks, 

 9.3. pagastu pārvalžu vadītāji atbilstošā pagasta teritorijā.” 

1.7. Izteikt Noteikumu 10. punktu šādā redakcijā:  

“10. Par šo noteikumu pārkāpumiem lietas izskata un lēmumu par 

administratīvā soda piemērošanu pieņem Līvānu novada domes Administratīvā 

komisija, kā arī šo noteikumu 9. punktā minētās amatpersonas.”  

1.8. Izslēgt Noteikumu 11. punktu. 

 

1.9. Aizstāt 12. punktā vārdus un skaitļus “naudas sods no   EUR 140  līdz EUR 

280” ar vārdiem un skaitļiem “naudas sods no 28 līdz 56 naudas soda vienībām”. 

 

1.10. Aizstāt 13. punktā vārdus un skaitļus  “naudas sods no EUR 70 līdz EUR 140” 

ar vārdiem un skaitļiem “naudas sods no 14 līdz 56 naudas soda vienībām”. 

 

1.11. Aizstāt 14. punktā vārdus un skaitļus “fiziskām personām naudas sods no EUR 

40 līdz EUR140, - juridiskām personām naudas sods no EUR 140 līdz EUR 280” 

ar vārdiem un skaitļiem “fiziskajām personām naudas sods no 8 līdz 28 naudas 

soda vienībām, - juridiskajām personām naudas sods no 28 līdz 56 naudas soda 

vienībām”. 

  

1.12. Aizstāt 15. punktā vārdus un skaitļus “bez saskaņošanas ar pašvaldības 

arhitektu– naudas sods no EUR 140 līdz EUR 280”ar  vārdiem un skaitļiem “bez 

saskaņošanas ar Līvānu novada Būvvaldi – naudas sods no 28 līdz 56 naudas 

soda vienībām”. 

 

1.13. Aizstāt 16. punktā vārdus un skaitļus “naudas sods no EUR 15 līdz EUR 350” 

ar vārdiem un skaitļiem  “naudas sods no 3 līdz 70 naudas soda vienībām”. 

 

1.14. Aizstāt 17. punktā vārdus un skaitļus “naudas sods fiziskām personām no EUR 

70 līdz EUR 140, juridiskajām personām no EUR 140 līdz EUR 280” ar vārdiem 

un skaitļiem “naudas sods fiziskajām personām no 14 līdz 28 naudas soda 

vienībām, juridiskajām personām no 28 līdz 56 naudas soda vienībām”. 

 

1.15. Aizstāt 18. punktā vārdus un skaitļus “no EUR 70 līdz EUR 280” ar vārdiem 

un skaitļiem “no 14 līdz 56 naudas soda vienībām”. 

 

1.16. Aizstāt 19. punktā vārdus un skaitļus “naudas sods fiziskajām personām no 

EUR 35 līdz EUR 280, juridiskajām personām no EUR 140 līdz EUR 700” ar 

vārdiem un skaitļiem “naudas sods fiziskajām personām no 7 līdz 56 naudas soda 

vienībām, juridiskajām personām no 28 līdz 140 naudas soda vienībām.” 

 

1.17. Aizstāt 20. punktā vārdus un skaitļus “naudas sods no EUR 70 līdz EUR 350” 

ar vārdiem un skaitļiem “naudas sods no 14 līdz 70 naudas soda vienībām”. 



3 

 

 

1.18. Izslēgt Noteikumu 21., 24., 26., 28. punktu. 

1.19. Aizstāt 22. punktā vārdus un skaitli “naudas sods līdz EUR 70” ar vārdiem un 

skaitļiem “naudas sods no 2 līdz 14 naudas soda vienībām.” 

 

1.20. Aizstāt 25. punktā vārdus un skaitļus “naudas sods no EUR 70  līdz EUR 140” 

ar vārdiem un skaitļiem “naudas sods no 14 līdz 28 naudas soda vienībām”. 

 

1.21. Aizstāt 27. punktā vārdus un skaitli “naudas sods līdz EUR 350” ar vārdiem 

un skaitļiem “naudas sods  no 2 līdz 70 naudas soda vienībām.” 

 

1.22. Aizstāt 29. punktā vārdus un skaitļus “naudas sods no EUR 7  līdz EUR 70” 

ar vārdiem un skaitļiem “naudas sods no 2 līdz 14 naudas soda vienībām.” 

 

1.23. Aizstāt 30. punktā vārdus un skaitļus “brīdinājums vai naudas sods fiziskām 

personām no EUR 7 līdz EUR 35, juridiskām personām no EUR 70 līdz EUR 140; 

par tādām pašām darbībām, kas veiktas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 

soda piemērošanas – fiziskām personām no EUR 35 līdz EUR 70, juridiskām 

personām no EUR 140 līdz EUR 350” ar vārdiem un skaitļiem “brīdinājums vai 

naudas sods fiziskajām personām 2 līdz 7 naudas soda vienībām, juridiskajām 

personām no 14 līdz 28 naudas soda vienībām.” 

 

1.24. Aizstāt 31. punktā vārdus un skaitli “naudas sods līdz EUR 30” ar vārdiem un 

skaitļiem “naudas sods no 2 līdz 6 naudas soda vienībām.” 

 

1.25. Aizstāt 32. punktā vārdus un skaitļus “naudas sods fizikām personām no EUR 

40 līdz EUR 350, juridiskajām personām  no EUR 70 līdz EUR 1400” ar vārdiem 

un skaitļiem “naudas sods fiziskajām personām no 8 līdz 70 naudas soda 

vienībām, juridiskajām personām  no 14 līdz 280 naudas soda vienībām.” 

 

1.26. Aizstāt 33. punktā vārdus un skaitļus “naudas sods  no EUR 35 līdz EUR 140” 

ar vārdiem un skaitļiem “naudas sods  no 7 līdz 28  naudas soda vienībām” 

 

1.27. Aizstāt 34. punktā vārdus un skaitli “naudas sods  līdz EUR 140” ar vārdiem 

un skaitļiem “fiziskajām un juridiskajām personām naudas sods no 2 līdz 28 

naudas soda vienībām.”  

 

1.28. Aizstāt 35. punktā vārdus un skaitli “naudas sods EUR 15” ar skaitli un 

vārdiem “fiziskajām un juridiskajām personām naudas sods 3 naudas soda 

vienības.” 

 

1.29. Aizstāt 36. punktā vārdus un skaitļus “fiziskai personai izsaka brīdinājumu vai 

uzliek naudas sodu līdz EUR 70, juridiskām personām naudas sods līdz EUR 140” 

ar vārdiem un skaitļiem “fiziskai personai izsaka brīdinājumu vai piemēro  

naudas sodu  no 2 līdz 14 naudas soda vienībām, juridiskajām personām - naudas 

sods no 2 līdz 28 naudas soda vienībām.” 

 

1.30. Noteikumu V nodaļas 5. daļas nosaukumā aizstāt vārdu “zaļumstādījumu” ar 

vārdu “apstādījumu”. 

1.31. Aizstāt 37. punktā vārdus un skaitļus “naudas sods no EUR 7 līdz EUR 35” ar 

vārdiem un skaitļiem “naudas sods no2 līdz 7 naudas soda vienībām.” 



4 

 

 

1.32. Aizstāt 38. punktā vārdus un skaitļus “naudas sods no EUR 30 līdz EUR 

350”ar vārdiem un skaitļiem  “naudas sods no 6 līdz 70 naudas soda vienībām.” 

 

1.33. Aizstāt 39. punktā vārdus un skaitļus “naudas sods no EUR 7 līdz  EUR 20” 

ar vārdiem un skaitļiem “fiziskajām un juridiskajām personām naudas sods no 2 

līdz 4 naudas soda vienībām.” 

 

1.34. Aizstāt 40. punktā vārdus un skaitļus “izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 

sodu ēku, būvju, žogu īpašniekiem, īrniekiem vai nomniekiem no EUR 7 līdz EUR 

35” ar vārdiem un skaitļiem  “izsaka brīdinājumu vai piemēro naudas sodu ēku, 

būvju, žogu īpašniekiem, īrniekiem vai nomniekiem - fiziskajām un juridiskajām 

personām no 2 līdz 7 naudas soda vienībām.” 

 

1.35. Aizstāt 41. punktā vārdus un skaitļus “naudas sods no EUR 15 līdz EUR 70” 

ar vārdiem un skaitļiem  “fiziskajām un juridiskajām personām naudas sods no 3 

līdz 14 naudas soda vienībām.” 

 

1.36. Aizstāt 42. punktā vārdus un skaitļus “no EUR 15 līdz EUR 35”ar vārdiem un 

skaitļiem “fiziskajām un juridiskajām personām no 3 līdz 7 naudas soda 

vienībām.” 

 

1.37. Aizstāt 43. punktā vārdus un skaitļus “no EUR 7 līdz EUR 70” ar vārdiem un 

skaitļiem “2 līdz 14 naudas soda vienībām.”  

 

1.38. Aizstāt 44. punktā vārdus un skaitļus “uzliek naudas sodu līdz EUR 15” ar 

vārdiem un skaitļiem “piemēro naudas sodu no 2 līdz 3 naudas soda vienībām.” 

 

1.39. Izslēgt Noteikumu V. nodaļas 6. apakšnodaļu “Mājdzīvnieku turēšanas 

noteikumu pārkāpumi.” 

 

1.40. Izteikt Noteikumu 50. punktu šādā redakcijā:  

“50. Par reklāmas, izkārtņu, sludinājumu u.c. informācijas materiālu izvietošanu, 

stendu ierīkošanu bez saskaņošanas ar būvvaldi vai informācijas izvietošanu šim 

mērķim neparedzētās vietās – fiziskajām un juridiskajām personām naudas sods no 2 

līdz 14 naudas soda vienībām.“ 

 

1.41. Aizstāt 51. punktā vārdus un skaitļus “naudas sods no EUR 35  līdz EUR 

140”ar vārdiem un skaitļiem “naudas sods no 5 līdz 28 naudas soda vienībām.” 

 

1.42. Izslēgt Noteikumu V. nodaļas 8. apakšnodaļu “Par nezāļu apkarošanas, 

ķimikāliju un minerālmēslu un kūtsmēslu lietošanas un glabāšanas 

noteikumu pārkāpšanu.” 

 

2. Noteikt, ka šie grozījumi Līvānu novada domes 2010.gada 29. novembra 

saistošajos noteikumos Nr.22  „Par sabiedrisko kārtību Līvānu novadā” stājas spēkā 

vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma stāšanos spēkā. 

 

Priekšsēdētājs        A. Vaivods 


